**TYPVS  
HISPANIAE**  
ab Hesielo Gerardo delineata  
et juxta annotationes Doctyl. D<sup>ni</sup> Don Andreæ  
Almada S. Theologie Publicæ Professoris  
apud Combricensis emendatus

Castilliarum Imperium  
extendit FERDINANDVS,  
rexit PHILIPPVS  
CAROLVS confirmavit  
PHILIPPVS II. autem  
adjuvit Lusitaniam cum Indis  
ab EMMANVELE conquestis;  
que omnia nunc a PHILIPPO III.  
feliciter reguntur.

Amstelredam.  
Ex officina ere et sumptibus  
Ioannis Ianssonii  
Alphabetum vultus Lectorem, de signari  
Archætypographus hoc signo  
Episcopatus vero  
Academias denique

FRETVM HERCVLEVM nunc ESTRECHO DE GIBELTAR

PARTE DE BARBARIE

H I S P A N I A.

Iem in Asia Iberia, inter Ponticum Caspiumque maria, statuit. Haud minori errore in universam Hispaniam pervenisse Iberos ex Asia & Persas tradidit M. Terentius Varro. Celtarum gentem, ab Aschenaz e propagatam, omnem post terrarum inundationem obsedisse Hispaniam, Galliamque, Britannicas insulas, Germaniam, atque Illyricum, tam ex sacris, quam gentilibus dispicio autoribus. Unde etiam nomen eorum multis Hispaniae locis affixum retulerunt Graeci Romaniq; scriptores: ut Celticorum, qui partem Bæticæ ac Lusitaniae, partemque Tarraconensis provinciae ad usque promontorium Celticum, quod vulgo *Cabo Finis Terræ*, tenuere: item Celtiberorum, ad Iberum flumen incolentium. Germanos cognominat, nescio unde, Plinius Oretanos, Tarraconensis provinciae populos. Primi exterorum post hominum memoriam in Hispaniam ad Celtas venere Phœnices, à Tyro mare internum huc usque & ad Gades navigantes, partemque Bæticæ, quæ postea Turditaniam dicta fuit, occupantes, ut ex Diodoro ac Strabone discimus. Græci postmodum à Massilia colonias deduxerunt inter Pyrenæum & Iberum, Rhodam & Emporias: quæ oppida etiam nunc vocantur vulgo *Rosas*, & *Empulias*. Interiora etiam Græcos quosdam incoluisse indicat corruptum (ut vult Silius poëta) nomen Graviorum, quasi Grajorum; Græcorumque Castellum Dyde, vulgo nunc *Tuy*, in ea parte Tarraconensis, quæ hodie est Gallæcia. Postea Carthaginenses majorem ejus partem tenuere, ad internum mare, Amilcare eam occupante. Secundo bello Punico superatis ac expulsis Pœnis tota Romanorum facta est; sub quorum imperio tribus provinciis distincta mansit, usque ad Honorii Imperatoris tempestatem: quum Gothi ac Vandali, Germanica gens, circa annum Christi cccc eam invadentes, dictas provincias in tria regna distribuerent. Deinde vero Saraceni cum Mauris circa annum 1000 invecti, tota Hispania direpta, complura in ea regna instituerunt: Christianis, id est, Gothorum reliquiis in Asturiam ac Legionem regiones natura locorum munitas, compulsis. Regnorum numerus tandem crevit ad xiv, quorum nomina hæc recensentur: *Legio, Gallæcia, Portugallia, Algarbia, Andalusia, Granata, Murcia, Valentia, Arragonia, Catalonia, Navarra, Castilia Vetus, Castilia Nova*, quod *Toletanum regnum*, & *Baleares insule*, vulgo *Majorca & Minorca* dictæ, quæ unâ cum Ebuso Insula, nunc *Ivix*, unum regnum efficiunt. Ex his postea durabili titulo, ad hoc nostrum seculum clara fuere tria: Castilia, Arragonia, & Portugallia. Legionis regnum, vulgo *Leon*, constituere reliquæ Gothorum, à Mauris, ut dictum, in ea loca compulsæ. At Ferdinandus primus Legioni per matrimonium juncta Castilia,